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ma joka vuosi takaperin oli 2 dollaria
luiorma nyt on 6 dollaria — Jos

työpalkat nousisivat sitä mukaa niin
olisi kaikki hyvin mutta ne eivät
ole nousseet ollenkaan ja on paljon
ilman työtä Suomalaisista on vain

joku lakon rikkurina ollut mutta nyt
ei tietääkseni ole ketään
Everettin ss osaston piti näyttä-

män kappaleen 29 p syysk jonka
nimi oli "Kirous ja kihlaus" mutta
ei kirjat saapuneet kyllin aikaseen
niin tulemme sen näyttämään kuu-

kausi myöhemmin
HILJA HOLMES

ien äidin ainoa lapsi ja viedään

äkisin teurastettava)' ?'van kuin
Itiin Monikin heistä on suuren per-ee- n

ainoa turva ja elättäjä Nämä

tionet miljoonat työläistoverit ovat

akotettuja antamaan henkensä sekä'
uumiinsa silvottavaksi Herätkää jo
oko maailman köyhälistö liittykää
hteen vaatimaan pikaista rauhaa
?kä ottamaan valta omiin käsiinne
Yhteistä leipää jyrsimään ovat

osastomme jäsenet toveritar
hio Roine ja toveri Viktor Kunnas

ykkyä tykö!
SIGRID LINDEN

koettamaan ohjelman saamiseen
Ja tämä iltama on myöskin Alaskan

poikain tuiijaisia varten hommattu
Olkaa pojat hyviä ja saapukaa ilta-

maan me ollaan jo odotettu teitä

joukkoomme
Tämä Tacoma on lisääntyvä tuhan-

silla ihmisillä tänä suvena Alkaa jo
mennä edelle toisten suurkaupun-
kien että ei kenenkään pitäisi aja-

tella että Tacoma on vaan pieni
kylä

Rekisteeraamis-aik- a olisi — tilai-

suus kaikilla ajattelevilla ihmisillä

vapaaehtoisesti rekisteerautua
ja tilaajaksi kaikille

työväen sanomalehdille ja kirjallisuus-a-

rmeijaan eikä uskoa mitä Tos-

su kirjottelee että onneksi ei meillä
ole ainoa ja kun postilla on pään
päällä ja kellottaa että ole kuuliai-

nen sinun maalliselle paasillesi a

ja vavistuksella tee työtä ja
kärsi On se ikävää että työläiset
eivät vieläkään kaikki näe että oli-

sivat toverillisia ja yksimielisiä ja
herättäisivät meitä yksinkertaisia
työläisiä eikä alkaisi sortaa jos mi-

kä ei satu mieliksi että se on

kaikki aivan ehta parhainta laatua

Olipa se nyt sitte aineessa missä
tahansa pitäisi arvata tai ajatella
oma tilansa ja antaa arvo toisellekin

I L

ROCKY MOUNTAIN HOUSE ALTA

CANADA

Täten tahdomme lausua ystävälli-
set kiitokset kaikille niille jotka otti-

vat osaa meidän 'surusaattoomme se-

kä niistä monista seppeleistä ja
jotka omistettiin vaina-

jan muistolle
REITSO ja LEANDER AHO

VAN HOOK N D

Tervehdys täältä Van Hookista kai-cill-

Toverittaren lukijoille! Onpa
ie kesä vierähtänyt jo syksyyn ja
mkä ole ehtinyt kirjottaa koko ä

vaikka olen aina aikonut Tääl-- ä

on ollut oikein kuiva ja kuuma
änä kesänä ei ole mikään kasvi
voinut kasvaa Viljaa on tullut huo-

nosti tänä vuonna Toisin paikoin
on vilja niin huonoa ettei tarvitse
leikata
Osaston toiminta on ollut hiljaista

koko kesän vaan ei silti kuollutta
Kokouksia on pidetty säännöllisesti
Iltamia ei ole voitu pitää usein kun
ei ole osastolla vielä omaa taloa
Elikä nyt piakkoin tullaan pitämään
yhdet iltama-tanssi- t Kyllä se kesä
aina kuluu työläisilä paremmin vaan
kun tulee taasen se kylmä talvi
eteen ja tuo muassaan kylmyyttä
kurjuutta ja ikävyyttä kun työläi-
sillä ei ole niitä mukavuuksia talven
varalle niin kuin on rikkailla työ-

läisten riistäjillä jotka imevät työ-

läisten veren ja työläisten täytyy
henkensäkin heille uhrata Vaan kun
kerran työläiset saavat vapauden ja
oikeutensa joka heille kuuluu eikö-

hän silloin ole ikuinen rauha mail-mass- a

ja pois tuo verinen sota Toi-

von kaikille Toverittaren lukijoille
hauskaa syksyä ja myöskin toimitta-

jalle Dakotalainen

KIRJE K U RJ ALASTA ALBER-TAST-

Kirjoitin joku viikko aikaa Tove-

rittareen kirjeen Bingloystä ja osoitin
huomaamattomuudessa Box 99 a

mutta koska se näyttää joutu-

neen hukkaan niin yritän uudes-

taan
Suomalaisten kesken tunnettu kur-jala- -

muutampi vuosi taaksepäin oli

mitä vilkkaampi paikkakunta
nähden toiminnan

puolesta Täällä toimi kaksi

joista toinen vielä on

elossa Green Valleyn puolella mutta

nut enään parina päivänä ennen kuo-

lemaansa puhua
Kerron Mandista siltä ajalta mitä

olemme olleet toverit ja tuttavat
noin viiden vuoden ajan
Silloin kun meillä toimi sosialisti

osasto Mandi oli yksi sen toimiviin-pi- a

henkilöitä ollen monissa eri toi-

missa yhtäaikaa täyttäen toimensa
aina kunnollisesti Silloin ensi vuo-

sina kun meillä oli lasten sunnuntai-
koulu Mandi ollen yksi opettajista
joka aikaa ja vaivaa säästämättä
toimi niin kauan kuin se koulu oli

mutta niinkuin tavallista täällä hän
ei ollut kaikkien mielestä kyllin hyvä
siihen toimeen joten Mandi täyt-
tääkseen tehtävänsä pienemmässä
muodossa meni perheineen hoitamaan
taloutta sekä kahta poikaa Matti
Carlsonille Mrs Carlson kun joutui
keuhkotautisten sairaalaan Mandi
oli yksi niistä harvoista yksilöistä
jotka näkevät eron työläisten yhtei-
sellä vihollisella ja persoonariidoilla
Hän aina yleisissä kokouksissa lausui
suorasti mielipiteensä julki ja hän
myös kesti yleisön arvostelun mutta
en tiedä miksi Mandia aina sorret-

tiin kokouksissa sekä kotona Ihmi-
set aina uskoivat omia sairaaloisia
mielikuviaan tehden niistä aina täy-

den asian tuomitsivat hänet jos
miksikä kulloinkin Täytyy saitoa
että älkää tuomitko ettei teitä tuo-

mittaisi
Heinäkuun 23 päivä saatoimme

tuon paljon kärsineen hellän äidin
kunnollisen aviovaimon ja mitä ja-

loimman toverin viimeiseen lepoonsa
Rocky Mt Houssen hautausmaalle
lauloimme yhteisesti "Työväen mars-

sin" kolme Mandin naistoveria lau-

loivat: "Hyvästi laaksot vuoret"
Aaro Höglund lausui joitakin sanoja
siilä mitkä olivat syynä ennenaikai-

seen kuolemaan ja allekirjoittanut
lausua paljon mutta en paljon

voinut
Hän oli yksi niistä tovereista joka

jaksoi ajatella kanssaihmisistään
muutakin kuin paljasta pahaa Le-

pää rauhaisinta unta Mandi

Lainaan Elman sanat Vapauden
sorrosta koska ne niin hyvästi sopi-

vat Mandin muistolle: Miks' hyvä
kuolee? Ja jalo tallataan? Niin
vaatii valta joka meitä johtaa Ja
rauhan' saapi kasvaa huono vaan
kuin kauneinlakin kukkaa halla koh-

taa
Hän kuollut on sen karvas viesti

ties ja murhe musta kansan rinnat
täyttää Kun suree aalloin öinen

pursi mies kuin viime tähti sam-

muvan jo näyttää
Mutta älkää riemutko te vallat yön

on voima joka teidät myöskin voit-

taa! Se vartio valpas on valpas yön
ja pilven päältä uusi päivä koittaa"
Toverillinen tervehdys täältä Kur-

jalan sydänmaasta kaikille pienille
ja suurille toverittaren lukijoille!

ELIINA ARFFMAN

VVEED CAL

Mitäpä jos kirjottaisin vähän uu-

tisia Toverittaren palstoille täältäkin-päi-

mailmaa Niin tämä on sellainen

pieni lautakylä yksi sahamylly laa-

tikko- ja ovitehdas mutta pienuu-
teensa nähden on tämä kokolailla vil-

kas liikepaikka Kymmenen vuoden

ajalla on tämä paikka kasvanut niin

paljon että henkilö joka täällä on sil-

loin ollut ei voi tuntea samaksi pai-

kaksi Komppanian puolesta täällä
on kymmeniä taloja ja toisia raken-

netaan kun on enempi ihmisiä kuin

taloja on vaikea saada huoneita mis-

sä asuisi Komppanialla on iso kaup-

pa josta saapi mitä vaan haluaa
Miesten palkat täällä ovat $275:stä
aina $400: ään päivältä jota vastoin
naisille maksetaan 2 dollaria kahdek-

san tunnin työstä
Yk6f ikävä asia on se että täällä

ei ole minkäänlaisia yhteispyrintöjä
Täällä kun ei ole omaa kansallisuutta
ollenkaan ihmiset elävät kuin vii-

meistä päivää tietämättä mitään so-

sialismista Heidän ainoa huvituk-

sensa näkyy olevan kapakka joita
täällä näyttää olevankin aivan toisis-

saan kiinni
Ilmat täällä ovat mitä herttaisem-pi- a

On niin kuuma että ulos ei tee
mieli mennä ellei vaan tarvitse

Nyt lopetan monilla terveisinä To-

verittaren laajalle lukijakunnalle
HELMI LAINE

Sydämelliset kiitoksemme tahdom-

me lausua kaikille niille Hoquiamin
tovereille jotka tietämättämme tuli-

vat kanssamme viettämään viimeistä
iltaa toveri Janhusen asunnolla tuo-

den kaikenlaiset syömiset ja juomi-
set tullessaan siis vielä kiitos!
Toveruudella

Helmi ja Oscar Laine
VVeed Cal

sieltäkin ovat meutein itaiKKi moiei-tava- t

sekä toimeliaimmat henkilöt
muuttaneet pois Niiden jotka siel-

lä jälellä ovat on melkein mahdoton

pitää osastoa pystyssä Olen kuul-

lut että siellä osaston taloa riitele-

vät pois koulupiirille Lausun niille
harvoille Green Valleyn tovereille
että pitäkää osasto elossa joskin
se teiltä kysyy äärettömiä henkilö-

kohtaisia ponnistuksia mutta te tu-

lette saavuttamaan overuusluottoa
koko järjestyneiden piireissä Se

sitä että olette kyllin karas-tuit- a

luokkataistelijoita jotka eivät
anna heti perään jos ensimäkien

vastoinkäyminen tulee

Käyn kertomaan kuulumisia näiltä
seuduin jossa allekirjoittanut asuu

Me täällä elämme fyysillisesti jok-

seenkin terveinä mutta henkisesti
sairaina Sitä osoittaa se kun ei ole

ollut juuri suuriakaan tapahtumia
sitten kuin osasto lakkautettiin toi-

minnasta Silloin kun osastoa kuole-

timme kyllä synnytystuskia osoitti

"Farmarien yhdistys"- se oli vuosi

sitten Luulen sen äärettömiin tus-

kiinsa heittäneen myös henkensä

koskapa siitä el ole sen enempää
kuulunut joten me täällä elämme

kuin konsanaan erakot itsekin elävät

omaa yksinäistä elämäänsä Näillä

ympäristöillä on kovasti tehty työtä
teitten päälle tänä kesänä Nyt kun
on ollut kuivin kesä viiden vuoden

ajalla Sekä olemme saaneet val-

tiolta vähin avustusta tietojeni mu-

kaan yhteensä kahdeksansataa do-

llaria jakautuen se kolmeen eri

joten näyttää siltä että täällä

ihmiset alkavat oleutumaan

Kirjoitan toisen kerran Mandi n

kuolemasta tähän Toverittareen
koska ensimäinen kirjeeni ei saavut-

tanut painokonetta
Mandi Aho oli yksi kylämme tien-

raivaajista tänne synkkään Kurjalan

korpeen sekä vakituinen Toveritta-

ren tilaaja ja joskus kirjoituksilla
avusti tätä lehteä Hän oli laajalti
tunnettu Yhdysvaltain puolella O-

lletikin Wlomingin "mainikontrilla"
Tuoni ankara tuoni vei Mandin pois
omaisiltaan mieheltään Leanderilta

sekä seitsemän vuoden vanhalta ty-

töltä Reisolilta Heinäkuun 21 päi-

vän aamulla kello 7:30 Mandi kuoli

luodessaan uutta elämää mailmaan

Hän synnytti ennenaikaisen pojan

ja oli jo paranemaan päin mutta an-

kara kuume saavutti hänet ollen 105

astetta Mandi ollen ruumiillisesti

heikossa tilassa ei voinut läpästä
sitä vaikka hän olikin terveyden
aikana kaikin puolin kestävä toveri

Sairaanhoitajan lausunnon mukaan

Mandi sai vielä halvauksen toiselle

puolen ruumistaan joten ei hän voi

TACOMA VVASH

Tacoman s s osasto toimii haus-
kan iltaman 29 p syyskuuta moni-

puolisella javaihtelevalla ohjelmalla:
on näytöskappale "Lukukinkerillä"
oikein humoorinen Nyt on kaikilla
tilaisuus tulla viettämään hauskaa
elämän virkistykseksi Sen takaan
että tacomalaiset tulevat parhaansa
liinillll!l!llllllllllll!llllltillll]ll!l!lll!ll!lll[IIIIIIIIIIIIU!UII!lllllll!IIIIIIHIIINIIIIi:il

nyt Lähtiessään he iskivät kupari-nauloj- a

hedelmäpuihin tuhoten tu-

hansien dollarien arvosta hedelmä-

puita Oliko teko välttämätön? Oli-

ko se järkevä? Oliko se viisas? Hyö-

tyikö siitä kukaan?

Tiedän että puolueemme ei ole
tällaista hyväksynyt äänestäessään
saboteesin kiellon pois perustuslais-
taan mutta kysymys ei ole nyt siitä
vaan siitä millä tavalla vastustavalta
taholta tämä toimenpide tulkitaan ja
me tiedämme hyvin miten se tulki-

taan

Tiedämme myöskin sen jos meillä
on vähänkin älliä että hallitus tulee
tällaisena aikana kovakouraisesti koh-

telemaan edelläkerrotunlaisten tuh-

muuksien toimeenpanijoita
Kuten jo ennen sanoin en tahdo

näitä ajatuksiani kellekään tyrkyttää
multa ajattelin että sannenhan mi-

näkin vapaasti ajatella ja ajatukseni
ilmaista

Viime kahvijuttuihini oli pujahta-
nut "vieraita aineksia" Sinne oli

joutunut Muori II—n tarjoamat pal-

kinnot Toverittarelle tilauksien hank-

kimisesta Kaipa ne ovat jo kontto-

rissa asian fiksanneet ettei siitä sen

pitemmälle tarvitse tässä puhua
En enää muista kuka on ensiksi

ja kuka viimeksi lähettänyt kirjotuk-si- a

Lasten Jouluun joten mainitsen
tässä nyt kaikki ne jotka jo tähän
mennessä ovat Lasten Joulua muis-

taneet He ovat: Anna Kangas An-

na Aro Anna Kokko Maiju Nurmi
Mari Haapala Mariana Kuivu Klau-di- e

Parkkonen Femia Hyvönen Sel-

ma Loukola Henry Askeli Arvid
Nelson ja Mikael Rutanen Kirjotuk-si- a

siis on jo melko joukko vaan
kuvia ei ole vielä lähetetty kuin
kaksi Kuvia siis tarvitaan ja myös-
kin kirjotuksia jonkunverran

SELMA-TÄT- I

HOQUIAM VVASH

Lakkoa3ema täällä on niin kum-

mallinen ettei siitä oikein saa sel-

vää nykyään ollaanko sitä lakossa
tai ei Jotkut uniot ovat antaneet
luvan jäsenilleen mennä työhön ja
toiset uniot eivät ole antaneet lupaa
ja joitakin tukkikämppiä on jo käyn-
nissä ja joitakin vielä seisoo niin
että ota siitä sitten selvä mitä siitä
oikein lopuksi tulee Näyttää vähä
siltä ettei lakosta ole suuriakaan
toiveita ainakaan tällä kertaa näillä

perukoilla Niin se ehkä kävi nytkin
niinkuin ennenkin täällä että suoma-

laiset ne joutuvat enimmin herrain
vihan esineeksi Tässä eräänä päivä-
nä oli pari suomalaista miestä kysy- -

neet yhdeltä täkäläiseltä tukkipomol-t- a

että miksi suomalaisia hoikotee-rataa- n

eikä oteta työhön oli hän
siihen vastannut että "suomalaiset
ovat itse siihen syypäitä kun ovat
kulkeneet tienvierustoilla "kuuntele-
massa ja rääkymässä ihmisille"

skääpeille
Niinhän se on että syksy tuo ikä-

vin vuoden aika on taas kohta kä-

sissä synkkine varjoineen Ihmismie-

likin käy hiukan alakuloiseksi ajatel-
lessa tulevia talven myrskyjä ja sitä
levotonta ihmiskuntaa joka nykyään
elää ja myllertää maapallon pinnalla
joka puolella vain kuohuu Ei kohta
tiedä mikä on oikein mikä väärin
Koilta täytyy huudahtaa: Oi ihmi- -

EVERETT WASH

Ompeluseuran kokous on 27 päivä
syysk G Thompsonin asunnolla
2612 State St kello 2 jälkeen puolen
päivän Olkaa hyvät ja saapukaa
määrättyyn aikaan Kaikki sellaiset-

kin jotka eivät ole vielä ottaneet
osaa ovat tervetulleita sillä meitä
on niin pieni joukko että olisimme
iloisia jos saisimme seuramme nliu
suureksi kuin mahdollista

Myyjäisiltäni ia emme voi viettää
aivan pian sillä tällä perukalla on

melkein kaikki perheellisiä ja nyt on

niin huono aika Lakko on ollut pi-

temmän aikaa myllyissä eikä ole

vielä tietoa niiden käyntiin panosta
Ja mitä vähä meitä suomalaisia on

täällä niin me olemme kaikki niitä
kovan työn tekijöitä ja nyt melkein
mahdoton työläisen saada muuta

kuin joka päiväinen leipänsä Per-

heen päähenkilöt saavat lyödä vi-

isaat päänsä yhteen ja aprikoida että

miten tuo palkka riittäisi ruokaan
sillä vaafe ja lämpö jäävät aivan si-

vuasiaksi Ruoka on niin mahdotto-

masti noussut hinnassa- - ja puukuor- -


